ПРОТОКОЛ
о результатах проведения аукциона по продаже муниципального имущества

город Вельск                                                                                              «27» сентября  2018г

Место проведения: В администрации муниципального образования «Вельское», по адресу: Архангельская область, Вельский район, г.Вельск, ул.Советская, д.33, кабинет №10.

Время проведения: 11 часов 00 минут, 27 сентября 2018 года.

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Вельское».

Основание для проведения аукциона: Распоряжение администрации муниципального образования «Вельское»  от «17»  августа  2018  года № 517-р «О проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества»
Форма аукциона и подачи предложений о цене: Аукцион проводится открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене продажи имущества.

Аукционная комиссия в составе:
Аукционист: Селищева Галина Владимировна, заместитель главы администрации муниципального образования «Вельское» по вопросам финансов и экономики
Члены комиссии:
Подобаева Татьяна Григорьевна, консультант правового отдела администрации муниципального образования «Вельское»
Горбунов  Владимир Игоревич, председатель Совета депутатов муниципального образования «Вельское»;
Секретарь комиссии:
Добош Николай Иванович, ведущий специалист отдела по управлению  муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Вельское».
Присутствовали: 4 (Четыре) члена комиссии из 7(Семи). Комиссия правомочна принимать решения.

Предмет аукциона: Продажа муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Вельское»:
Лот №1: Здание пилорамы, общей площадью 963,5 кв. м с кадастровым номером 29:01:190160:980 и земельный участок, площадью 7710 кв.м., с кадастровым номером  29:01:190160:65, расположенный по адресу: Архангельская обл., Вельский муниципальный р-н, г. Вельск, ул. Тракторная,14Б
Сведения об имеющихся ограничениях (обременениях) имущества: часть земельного участка ограничена в использовании в соответствии с Правилами охраны электрических сетей напряжением до  10 кВ и 0,4 кВ  и обременена правом доступа других лиц для ремонта и эксплуатации электрических сетей.
Сведения о техническом состоянии продаваемого имущества: общее состояние имущества характеризируется как удовлетворительное.
Начальная (минимальная)  цена продажи имущества – согласно отчета об определении рыночной стоимости № 52-ПО-2018 от 25 июня 2018года в размере 3 280 000рублей (Без НДС).
Шаг аукциона 5 % от начальной цены  продажи имущества – 164 000 рублей.

В журнале регистрации участников аукциона зарегистрированы и принимали участие следующие участники аукциона:
и №1 - Кошелев Алексей Павлинович, паспорт 1107 №527639 выдан 18.09.2007 ОУФМС России по Архангельской области в Вельском районе, зарегистрирован по адресу: Архангельская область, Вельский район, пос.Погост, ул.Центральная, д.15, кв.1
№2 – Баландин Андрей Алексеевич, паспорт 1104 №260252 выдан 28.06.2004 Вельским РОВД Архангельской области, зарегистрирован по адресу: г.Вельск, пер.Парковый, д.6, кв.3

Аукционист проинформировал участников аукциона, что при проведении аукциона ведется аудиозапись со стороны организатора аукциона.

Аукционист уведомил участников аукциона, что победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену продажи имущества.

Аукционист сообщил участникам аукциона о начале аукциона:
Аукционистом   объявлена   начальная   (минимальная)   цена   продажи  имущества в размере  3 280 000,00рублей
	Номер шага аукциона,
объявленного аукционистом

	Размер  цены предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы за земельный участок) объявленного аукционистом
	№№ поднятых карточек участников аукциона

	Начальная цена предмета аукциона (без учета НДС)
	3 280 000,00

	Шаг 1
	3 444 000,00

Предложено участникам аукциона заявлять начальную (минимальную) цену продажи имущества путем поднятия карточек:
участник аукциона карточки №1 первый поднял карточку и согласился с начальной (минимальной) ценой продажи имущества, участник аукциона карточки №2 вторым поднял карточку и согласился с начальной (минимальной) ценой продажи имущества

Аукционист сделал шаг и никто из участников не поднял карточек.

Аукционист назвал участника аукциона карточки №1 первого заявившего начальную (минимальную) цену в размере 3 280 000,00  рублей (Без НДС) и указал на него, затем  объявил  заявленную  цену  в размере 3 280 000,00  рублей (Без НДС) как цену продажи имущества.
Аукционист троекратно повторил цену продажи имущества в размере 3 280 000,00  рублей.
После троекратного объявления цены продажи имущества в размере 3 280 000,00рублей (Без НДС) остальные участники аукциона не подняли карточку и не заявили последующую цену, аукцион завершился.

Подведение итогов аукциона:
1) Аукцион по продаже имущества признан состоявшимся.
2) Победителем аукциона признан участник аукциона карточки под № 1 – Кошелев Алексей Павлинович, паспорт 1107 №527639 выдан 18.09.2007 ОУФМС России по Архангельской области в Вельском районе, зарегистрирован по адресу: Архангельская область, Вельский район, пос.Погост, ул.Центральная, д.15, кв.1.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых остается у организатора аукциона, второй передается победителю

ПОДПИСИ:
Аукционист (председатель комиссии):

_________________________      Селищева Г.В.
Члены комиссии:

___________________________    Подобаева Т.Г.

___________________________    Горбунов В.И.

Секретарь комиссии:
____________________________ Добош Н.И.

Победитель  аукциона:

Кошелев Алексей Павлинович, паспорт 1107 №527639 выдан 18.09.2007 ОУФМС России по Архангельской области в Вельском районе, зарегистрирован по адресу: Архангельская область, Вельский район, пос.Погост, ул.Центральная, д.15, кв.1.

_______________________  /  Кошелев А.П./